

Data e hora da consulta: 06/09/2022 12:08

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400382

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170062	8100915405	339030	-	OCCCUO9414N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/09/2022	Estimativo	23103.011093/2022-69	0,0000	28.447,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
68.337.658/0001-27	SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA	06705-481
Endereço		
TORRE EIFFEL 100 LOTE 3A PARQUE RINCAO		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(11)3732-3108

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
30	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXI	-	

Descrição

DISPENSA 05/2022 - PROAP CONSUMO

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245 - ALMOXARIFADO

Informação Complementar

15403206000052022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 06/09/2022 12:08

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.447,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00006 - MTT testado em cultura celular. Frasco com 500 mG. Proposta comercial: Sigma Aldrich- M5655-500MG	421,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	421,0000	421,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00011 - Desoxicolato de Sódio, cód. D6750-25G. Marca Sigma Aldrich. Frasco c/ 25 Gramas.	526,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	2,00000	263,0000	526,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00015 - Temozolomida - código PHR1437-1G. Frasco com 1 Grama. Sigma Aldrich	1.216,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	2,00000	608,0000	1.216,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00018 - Bis(trifl uoromethane) sulfonimide lithium salt. Frasco com 5 Gramas. Conforme proposta: Sigma Aldrich: cod. 544094-5G.	396,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	396,0000	396,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00019 - (±)-Camphor. Frasco com 500 Gramas. Conforme proposta: Sigma Aldrich: cod. 20506-500G	492,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	492,0000	492,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00038 - Meio RPMI-1640 sem Glicose ou Bicarbonato de Sódio. Caixa com 10 potes. Proposta comercial: Sigma Aldrich cod. R1383-10X1L.	512,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	512,0000	512,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00039 - Sulfurodamina B testado para cultura celular. Frasco com 5 Gramas. Proposta comercial: Sigma Aldrich - código: S1402-5G	769,00

Data e hora da consulta: 06/09/2022 12:08

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.447,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00039 - Sulfurodamina B testado para cultura celular. Frasco com 5 Gramas. Proposta comercial: Sigma Aldrich - código: S1402-5G	769,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	769,0000	769,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00040 - Rodamina 123. Frasco com 5 mG. Proposta comercial: Sigma Aldrich R8004-5MG.	281,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	281,0000	281,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00043 - 2,2-Difenil-1-Picrilhidrazil. Frasco com 1 Grama. Proposta comercial: Sigma Aldrich: cod. D9132-1G.	1.074,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	1.074,0000	1.074,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00044 - Persulfato de Potássio, 99+%. Frasco com 5 Gramas. Proposta comercial: Sigma Aldrich - cod. 216224-5G	172,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	172,0000	172,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00054 - Brandt (TM) Staining Trough, Hellendahl PA. Código: BR474400-4EA. Marca SigmaAldrich. Pacote com 4 cubas.	1.990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	2,00000	995,0000	1.990,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00055 - Fluoromount, Meio de montagem aquoso. Referência: F4680-25ML. Marca Sigma Aldrich. Frasco com 25 mL.	3.825,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	5,00000	765,0000	3.825,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00056 - G9269 - Anti-proteína Ácida Fibrilar Glial, Anticorpo produzido em coelhos.Código G9269-1ML. Marca Sigma Aldrich. Frasco com 1 mL.	5.805,00

Data e hora da consulta: 06/09/2022 12:08

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.447,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00056 - G9269 - Anti-proteína Acídica Fibrilar Glial, Anticorpo produzido em coelhos.Código G9269-1ML. Marca Sigma Aldrich. Frasco com 1 mL.	5.805,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	5.805,0000	5.805,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00060 - Diacetato de 2',7'- Diclorofluoresceína. Código D6883-250MG. Marca Sigma Aldrich. Frasco com 250 mG.	1.401,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	1.401,0000	1.401,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00070 - Psilocin-D10 solution 100 g/mL in acetonitrile, ampule of 1 mL, certified reference material. Código P-099-1ML. Marca Cerilliant® - Sigma Aldrich. Frasco com 1 mL.	885,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	885,0000	885,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00071 - Anticorpo Anti-BDNF, produzido em rabbit. Código SAB2108004. Marca Sigma Aldrich. Frasco com 100 µL.	2.545,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	2.545,0000	2.545,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00100 - Dextrana obtido de Leuconostoc SPP. Código 31392-10GS. Marca Sigma Aldrich. Frasco com 10 Gramas.	1.176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	2,00000	588,0000	1.176,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00104 - Coquetel Inibidor de Protease (contendo AEBSF a 104 mM, Aprotinina a 80 M, Bestatin a 4 mM, E-64 a 1.4 mM,mM, Aprotinina a 80 M, Bestatin a 4 mM, E-64 a 1.4 mM, Leupeptin a 2 mM e Pepstatin A a 1.5 mM); cod.: NCM 38249989- P8340-1ML.Marca Sigma Aldrich. Frasco com 1 mL	412,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	412,0000	412,00

Data e hora da consulta: 06/09/2022 12:08

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 28.447,00
--	------------------------------------

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00113 - Placas de poliestireno para ELISA, metade da área, superfície tratada para alta ligação (high binding), placa de fundo plano e claro (transparente). Caixacom 100 unidades. Proposta comercial: cod. CLS3690-100EA - Sigma Aldrich	3.725,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	3.725,0000	3.725,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00114 - Coquetel Inibidor de Protease (contendo AEBSF a 104 mM, Aprotinin a 80 M, Bestatin a 4 mM, E-64 a 1.4 mM, Leupeptin a 2 mM e Pepstatin A a 1.5 mM). Frasco com 1 mL. Proposta comercial: Sigma Aldrich. Código P8340-1ML	824,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	2,00000	412,0000	824,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

06/09/2022 10:08:45

Gestor Financeiro

TOMAS HICKMANN

***.885.770-**

05/09/2022 20:36:46

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

05/09/2022 13:59:45